1

MUNICÍPIO DE GURUPI - TO

FUNDAÇÃO UNIRG – CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL COMPLEMENTAR N. 2 AO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO N. 01/2016

O Presidente da Fundação Unirg, Gurupi, Estado de Tocantins, por meio da Comissão Organizadora do

Concurso Público, constituída pela Portaria n° 966/2016, tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II,

da Constituição Federal e considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.572 de 12 de janeiro de 2004 e

alterações posteriores, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Regime Jurídico e Plano

de Cargos Carreira e Salários dos servidores técnico-administrativos da Fundação Unirg (Lei Municipal nº

1.774 de julho de 2008) torna público o presente Edital Complementar que altera a data de realização da

Prova para o dia 12 de fevereiro de 2017 e todas as datas dos atos posteriores. O Cronograma do Concurso

(Anexo IV) passa a vigorar com a seguinte redação:

DATA EVENTO

12/02/2017
 REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.

 Publicação do gabarito preliminar da Prova Objetiva.

13 e 14/02/2017
 Prazo para interposição de recursos contra o gabarito preliminar da Prova

Objetiva.

23/02/2017

 Divulgação do gabarito final da Prova Objetiva.

 Divulgação do Boletim de Desempenho da Prova Objetiva.

 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva.

 Visualização do cartão-resposta.

 Divulgação das respostas dos recursos contra o gabarito preliminar da

Prova Objetiva.

24 e 27/02/2017  Prazo para recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva.

08/03/2017

 Divulgação do Resultado Final da Prova Objetiva.

 Divulgação das respostas dos recursos contra o Resultado Preliminar da

Prova Objetiva.

 Publicação do Edital de convocação para a Perícia Médica dos candidatos

que declararam interesse em concorrer às vagas reservadas às pessoas

com deficiência e/ou usufruíram do direito de tempo adicional e/ou de

correção diferenciada para realização das provas do concurso.

10 a 13/03/2017  Período de realização da Perícia Médica.

14/03/2017
 Divulgação do Resultado Preliminar dos candidatos considerados

portadores de deficiência, de acordo com a Perícia Médica.

15 e 16/03/2017  Prazo para recurso contra resultado da Perícia Médica.

2

21/03/2017

 Divulgação do Resultado Preliminar do Concurso.

 Divulgação do Boletim de Desempenho.

 Divulgação do Resultado Final dos candidatos considerados portadores

de deficiência, de acordo com a Perícia Médica.

22 e 23/03/2017  Prazo para recurso contra o Resultado Preliminar do Concurso

29/03/2017

 Divulgação do Resultado Final do Concurso.

 Divulgação das respostas dos recursos contra o Resultado Preliminar do

Concurso.

 Divulgação do Boletim de Desempenho final.

31/03/2017  Homologação do Concurso.

O Edital publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins edição n.º 4767 de 20 de dezembro de 2016

com o nome “Edital 002/2006” passa a ser nomeado como “EDITAL COMPLEMENTAR N. 1 AO

EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO N. 01/2016”.

Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

Antônio Sávio Barbalho do Nascimento

Presidente da Fundação UnirG

Decreto 013/2013